
 

令和４年２月９日 

 

一般社団法人東京経営者協会 

会長 冨田 哲郎 様 
 

東京都知事 小池 百合子  

（公印省略）   

 

降雪に係る対応について 

 

 日頃より東京都の施策に御理解・御協力を賜り、御礼を申し上げます。 

気象庁によると、令和４年２月１０日から１１日にかけて、前線を伴った低

気圧の影響により、東京地方では警報級の大雪となる可能性があります。 

降雪により、都内では公共交通機関の乱れも想定されるため、テレワークや

時差出勤等を積極的に活用し、出勤の抑制をお願いいたします。また、出勤す

る場合には、公共交通機関の運休やダイヤの変更等に注意し、早期帰宅の検討

もお願いいたします。 

つきましては、貴団体の加盟企業・団体等に働きかけて頂きますよう、お願

い申し上げます。 


